
Von: Meike Lukat <meike.lukat@live.de>  

Gesendet: Samstag, 11. November 2023 05:58 

An: Herz, Annette <Annette.Herz@stadt-haan.de> 

Cc: Jonke, Daniel <Daniel.Jonke@stadt-haan.de>; Jugendamt <Jugendamt@stadt-haan.de>; Stadtelternrat-

Haan@mail.de; FraktionWLH <fraktion@wlh-haan.de> 

Betreff: JHA 28.11.2023 : Haushaltsplanberatungen - Konsolidierungsvorschlag der Verwaltung i.S. Elternbeiträge 

 

Sehr geehrte Frau Herz, 

 

im JHA am 05.09.2023 hatte die Verwaltung auf die berechtigten Fragen des Stadtelternrats Haan vom 

12.07.2023 wie folgt geantwortet: 

 

Frage: Erfolgt seitens der Träger der Kindertageseinrichtungen und der Tagespflege eine Meldung über 

reduzierte Betreuungszeiten  

oder Gruppenschließungen an die Stadt Haan? 

Antwort: Bislang wird das Jugendamt nicht in Gänze über alle Meldungen nach § 47 SGB VIII in Kenntnis 

gesetzt.  

Für dieses gesetzliche Erfordernis werden die Träger regelmäßig sensibilisiert, zuletzt anlässlich der AG 78 

am 14.08.2023. 

 Frage: Wie werden die Betreuungsausfallzeiten bei der Stadt Haan erfasst und wo sind diese einsehbar? 

Antwort: Da die Meldungen an das Jugendamt bislang unregelmäßig und unvollständig abgegeben 

wurden,  

konnte noch kein belastbares Monitoring-System aufgebaut werden. 

 

Nachdem nun 2 ½ Monate nach diesen Antworten vergangen sind, ersuche ich im Namen der WLH-Fraktion 

um  

Mitteilung zu den Meldungen der reduzierten Betreuungszeiten und Gruppenschließungen seitens der 

Träger der Kindertageseinrichtungen 

und der Tagespflege der letzten 8 Wochen. 

 

Wie in der Stellungnahme des Stadtelternrats nachlesbar, lehnt dieser die von der Verwaltung 

vorgeschlagene Beitragserhöhung ab,  

gerade auch mit Hinweis auf die "seit Monaten bestehenden teilweise massiven Ausfallzeiten in den Kitas 

und in der Tagespflege". 

 

Da der Verwaltungsvorschlag der Beitragserhöhung ausschließlich die Einkommensgruppen ab 87.000,-€ 

belasten soll, 

bitten wir zudem um die aktuellen aufgeschlüsselten Zahlen aller Beitragspflichtigen und von Beiträgen 

Freigestellten. 

 

Mit freundlichen Grüßen 

 

 Meike Lukat                                                                                  

- Fraktionsvorsitzende WLH-     
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